1

                 都連ニュース

                    Ｎo.210(2024.12.1)
             〒182-0024 調布市布田 1-26-12 ダイアパレス調布 220
                              ℡/FAX０４２－４５３－７５３４
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２４年１１月理事会議事録

１．日時： ２０２４年１１月２日（土）13:30～16:00
２．場所： 東京つくし会事務所
３．役割： 司会：寺澤 記録：轡田
４．出席者：安藤、植松、大山、轡田、寺澤、中住、本田、眞壁
      欠席：      委任状： 江頭

１．報告・今後の予定等

(1) 報告

10/12㈯10：00～16:40 みんなねっと全国大会ｉｎ北海道  北海道大学
               （植松、轡田、寺澤  オンライン参加：安藤、眞壁）
10/18㈮18：00～20:00 都精民協ワーキンググループ

知事ヒアリングについて  （植松、眞壁）
10/20㈰13:00～16:00 かたくりの会訪問  タワーホール船堀（寺澤）
10/26㈯13:30～15:30 飛鳥会訪問  滝の川会館（轡田、増田 (FHM の会 )）
10/28㈪15:00～17:00 第６回滝山病院虐待防止委員会（植松）

(2)予定

11/6㈬10:00～      国立精神神経研究所  藤井千代先生訪問  （寺澤）
11/8㈮13:30～16:00  第二金曜会訪問  武蔵野・三鷹地域センター（植松）
11/10㈰13:00～15:00 年輪の会訪問  荏原第一区民集会所
11/14㈭10:30～16:00 関東ブロック大会  川崎市高津市民会館
11/21㈭13:00～14:30 東京都成年後見地域連携ネットワーク会議

 （オンライン・安藤）
11/25㈪15:00～17:00 第７回滝山病院虐待防止委員会（植松）
11/26㈫14:30～      希望の丘病院（旧・滝山病院）訪問
    （眞壁、植松、安藤、轡田、大山、寺澤、みんなねっと・岡田、小幡）
11/28㈭13:00～16：00 東社協適正化委員会・江戸川区社協訪問（轡田）
11/30㈯13:00～15:30 相談員養成研修・スキルアップ研修

（東京都戦没者霊園会議室）
               （眞壁、植松、本田、安藤、大山、寺澤）
12/4㈬13:00～15:30  ふれあいフェスティバル（眞壁）
12/19㈭16:30～16:45 知事ヒアリング（都庁）（眞壁）

2

その他

２．協議・検討事項

（１） 都と協議の事項

① アウトリーチの状況の確認
② 新規都事業の人工透析補助事業の実施状況。
③ 休日夜間医療体制事業について

     （都としては事業がある程度動いてからとの考え）

（２）恩方病院の見学会について（３日間に分けて実施・各回８名）

① 1/30（木）（安藤、大山）
② 2/13（木）（轡田、眞壁）
③ 2/19（水）（植松、寺澤）

※先着各回８名×3＝２４名募集（多くても各回１０名まで）

（３）立憲民主党との懇談について
 ・移送問題について 品川区の立憲との対応
 ・障害者雇用ビジネスについて 都精民協と一緒に

（４）相談員養成スキルアップ研修
 ・11：30集合

（５）来年度の理事・役員体制について

（６）その他

以上